

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення управління об'єктами природно-заповідного фонду України

Зміст положення чинного законодавства	Зміст відповідного положення проєкту Закону
Земельний кодекс України	
Стаття 150. Особливо цінні землі та порядок припинення прав на них 1. До особливо цінних земель відносяться: ... г) землі природно-заповідного та іншого природоохоронного призначення, землі історико-культурного призначення. 2. Припинення права постійного користування земельними ділянками особливо цінних земель, визначених у пункті "г" частини першої цієї статті, з підстави добровільної відмови від користування ними або шляхом їх вилучення здійснюється за погодженням з Верховною Радою України. ...	Стаття 150. Особливо цінні землі та порядок припинення прав на них 1. До особливо цінних земель відносяться: ... г) землі природно-заповідного та іншого природоохоронного призначення, в тому числі землі (незалежно від категорії), на яких розміщено штучно створені об'єкти природно-заповідного фонду загальнодержавного значення; землі історико-культурного призначення. 2. Припинення права постійного користування земельними ділянками особливо цінних земель, визначених у пункті "г" частини першої цієї статті, з підстави добровільної відмови від користування ними, шляхом їх вилучення, або з інших підстав, встановлених статтею 141 цього Кодексу, та/або з підстави припинення статусу особливо цінних земель, здійснюється за погодженням з Верховною Радою України. ...
Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища»	
Стаття 17. Компетенція Кабінету Міністрів України у галузі охорони навколишнього природного середовища	Стаття 17. Компетенція Кабінету Міністрів України у галузі охорони навколишнього природного середовища

Кабінет Міністрів України у галузі охорони навколишнього природного середовища: ... и) керує зовнішніми зв'язками України в галузі охорони навколишнього природного середовища. Пункт відсутній	Кабінет Міністрів України у галузі охорони навколишнього природного середовища: ... и) керує зовнішніми зв'язками України в галузі охорони навколишнього природного середовища; ї) приймає рішення про утворення штучно створених об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення.
Закон України «Про природно-заповідний фонд України»	
Стаття 12. Управління територіями та об'єктами природно-заповідного фонду Управління природними заповідниками, біосферними заповідниками, національними природними парками, ботанічними садами, дендрологічними та зоологічними парками загальнодержавного значення, а також регіональними ландшафтними парками здійснюється їх спеціальними адміністраціями. Спеціальні адміністрації очолюють керівники, які мають екологічну, біологічну або географічну освіту та які призначаються за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, а на території Автономної Республіки Крим - також з Головою Ради міністрів Автономної Республіки Крим. Спеціальні адміністрації можуть створюватися	Стаття 12. Управління територіями та об'єктами природно-заповідного фонду Управління природними заповідниками, біосферними заповідниками, національними природними парками, ботанічними садами, дендрологічними та зоологічними парками загальнодержавного значення, а також регіональними ландшафтними парками здійснюється їх спеціальними адміністраціями. Спеціальні адміністрації очолюють керівники, які мають екологічну, біологічну або географічну освіту та які призначаються органом управління, згідно вимог цього Закону, за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, а на території Автономної Республіки Крим - також з Головою Ради міністрів Автономної Республіки Крим. Спеціальні адміністрації можуть створюватися

також для управління ботанічними садами, дендрологічними парками, зоологічними парками місцевого значення та парками-пам'ятками садово-паркового мистецтва за рішенням органів, у віданні яких вони перебувають. ...	також для управління іншими територіями та об'єктами природно-заповідного фонду загальнодержавного та місцевого значення відповідно до вимог статті 52 цього Закону. ...
Стаття 31. Статус і завдання ботанічних садів ... Ділянки землі та водного простору з усіма природними ресурсами вилучаються з господарського використання і надаються ботанічним садам у порядку, встановленому цим Законом та іншими актами законодавства України.	Стаття 31. Статус і завдання ботанічних садів ... Ділянки землі та водного простору з усіма природними ресурсами вилучаються з господарського використання і надаються ботанічним садам у порядку, встановленому Земельним та Водним кодексами України, згідно вимог цього закону.
Стаття 32. Структура території та основні вимоги щодо режиму ботанічних садів ... Зонування території ботанічних садів проводиться відповідно до Положення про ботанічний сад та Проекту організації території ботанічного саду, що розробляється спеціалізованими науковими та проектними установами і затверджується органом, у підпорядкуванні якого перебуває ботанічний сад, за погодженням з: ...	Стаття 32. Структура території та основні вимоги щодо режиму ботанічних садів ... Зонування території ботанічного саду та діяльність на території ботанічного саду проводиться відповідно до Положення про ботанічний сад та Проекту організації території ботанічного саду, що затверджується органом, у підпорядкуванні якого перебуває ботанічний сад, за погодженням з: ...
Стаття 33. Статус і завдання дендрологічних парків ...	Стаття 33. Статус і завдання дендрологічних парків ...

Земельні ділянки з усіма природними ресурсами вилучаються з господарського використання і надаються дендрологічним паркам у порядку, встановленому цим Законом та іншими актами законодавства України.	Земельні ділянки з усіма природними ресурсами вилучаються з господарського використання і надаються дендрологічним паркам у порядку, встановленому Земельним та Водним кодексами України, згідно вимог цього закону.
Стаття 34. Основні вимоги щодо режиму дендрологічних парків ... Проект організації території дендрологічного парку розробляється спеціалізованими науковими та проектними установами і затверджується органом, у підпорядкуванні якого перебуває дендрологічний парк, за погодженням з: ...	Стаття 34. Основні вимоги щодо режиму дендрологічних парків ... Зонування території дендрологічного парку та діяльність на території дендрологічного парку проводиться відповідно до Положення про дендрологічний парк та Проекту організації території дендрологічного парку, що затверджується органом, у підпорядкуванні якого перебуває дендрологічний парк, за погодженням з: ...
Стаття 35. Статус і завдання зоологічних парків Зоологічні парки створюються з метою організації екологічної освітньо-виховної роботи, створення експозицій рідкісних, екзотичних та місцевих видів тварин, збереження їх генофонду, вивчення дикої фауни і розробки наукових основ її розведення у неволі. Зоологічні парки загальнодержавного значення є природоохоронними культурно-освітніми та науково-дослідними установами.	Стаття 35. Статус і завдання зоологічних парків (зоопарків) Зоологічні парки (зоопарки) створюються з метою організації екологічної освітньо-виховної роботи, створення експозицій рідкісних, екзотичних та місцевих видів тварин, збереження їх генофонду, вивчення дикої фауни і розробки наукових основ її розведення у неволі. Зоологічні парки загальнодержавного значення є природоохоронними культурно-освітніми та науково-дослідними установами.

Норма відсутня Земельні ділянки з усіма природними ресурсами вилучаються з господарського використання і надаються зоологічним паркам у порядку, встановленому цим Законом та іншими актами законодавства України.	Завданням зоологічних парків є: збереження генофонду рідкісних екзотичних та місцевих видів тварин; вивчення дикої фауни; спостереження за дикими популяціями, що знаходяться під загрозою зникнення; розроблення на основі вивчень і спостережень відповідних рекомендацій по збереженню дикої фауни; проведення екологічної та освітньо-виховної роботи; створення умов для рекреації. Земельні ділянки з усіма природними ресурсами вилучаються з господарського використання і надаються зоологічним паркам у порядку, встановленому Земельним та Водним кодексами України, згідно вимог цього закону.
Стаття 36. Структура території та основні вимоги щодо режиму зоологічних парків ... Проект організації території зоологічного парку розробляється спеціалізованими науковими та проектними організаціями і затверджується органом, у підпорядкуванні якого перебуває зоологічний парк, за погодженням з: ... Зоологічні парки можуть організовувати пересувні	Стаття 36. Структура території та основні вимоги щодо режиму зоологічних парків ... Проект організації території зоологічного парку затверджується органом, у підпорядкуванні якого перебуває зоологічний парк, за погодженням з: ... Зоологічні парки можуть мати у своєму складі підсобні господарства, які створюються для забезпечення

експозиції тварин, мати у своєму складі підсобні господарства, які створюються для забезпечення тварин кормами. Норма відсутня Норма відсутня Норма відсутня	тварин кормами. Умови утримання тварин в зоологічних парках повинні відповідати їх біологічним, видовим та індивідуальним особливостям, а також задовольняти їх природні потреби в їжі, воді, сні, рухах, контактах із собі подібними, у природній активності, та інші потреби. Місця утримання тварин в зоологічних парках повинні бути оснащені таким чином, щоб забезпечити необхідний простір, температурно-вологісний режим, природне освітлення, вентиляцію та можливість контакту тварин із природним для них середовищем. Утримання диких тварин у зоологічних парках без створення відповідних умов не допускається.
Стаття 37. Статус і завдання парків-пам'яток садово-паркового мистецтва ... Оголошення парків-пам'яток садово-паркового мистецтва провадиться з вилученням у встановленому порядку або без вилучення земельних ділянок, водних та інших природних об'єктів у їх власників або користувачів. ...	Стаття 37. Статус і завдання парків-пам'яток садово-паркового мистецтва ... Оголошення парків-пам'яток садово-паркового мистецтва провадиться з вилученням у встановленому порядку або без вилучення земельних ділянок та розташованих на них об'єктів нерухомого майна у їх власників або користувачів. ...
Стаття 38. Основні вимоги щодо режиму парків-пам'яток садово-паркового мистецтва ... Утримання та реконструкція парків-пам'яток садово-	Стаття 38. Основні вимоги щодо режиму парків-пам'яток садово-паркового мистецтва ... Утримання та реконструкція парків-пам'яток

паркового мистецтва провадиться за проектами, **що розробляються спеціалізованими науковими та проектними установами і затверджуються органами, у підпорядкуванні яких перебувають ці парки, за погодженням з:**

...

Власники або користувачі земельних ділянок, водних та інших природних об'єктів, оголошених парками-пам'ятками садово-паркового мистецтва, беруть на себе зобов'язання щодо забезпечення режиму їх охорони та збереження.

садово-паркового мистецтва провадиться за проектами, що затверджуються органами, у підпорядкуванні яких перебувають ці парки, за погодженням з:

...

Власники або користувачі земельних ділянок, на яких оголошено парки-пам'ятки садово-паркового мистецтва без вилучення земельних ділянок зобов'язані забезпечити режим охорони та збереження розташованих на них об'єктів нерухомого майна, водних та інших природних об'єктів.

Стаття 51. Підготовка і подання клопотань про організацію чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду

Підготовка і подання клопотань про створення чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду можуть здійснюватися: обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища - щодо територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення; науковими установами, природоохоронними громадськими об'єднаннями або іншими заінтересованими підприємствами, установами, організаціями та громадянами - щодо територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного та місцевого значення. **Клопотання подаються до державних**

Стаття 51. Підготовка і подання клопотань про організацію чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду

Підготовка і подання клопотань про створення чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду можуть здійснюватися: обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища - щодо територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення; науковими установами, природоохоронними громадськими об'єднаннями або іншими заінтересованими підприємствами, установами, організаціями та громадянами - щодо територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного та місцевого значення. **Клопотання подаються до відповідних**

органів, уповноважених проводити їх попередній розгляд.

Клопотання має містити обґрунтування необхідності створення чи оголошення території або об'єкту природно-заповідного фонду певної категорії, характеристику природоохоронної, наукової, естетичної та іншої цінності природних комплексів та об'єктів, що пропонуються для заповідання, відомості про місцезнаходження, розміри, характер використання, власників та користувачів природних ресурсів, а також відповідний картографічний матеріал.

До клопотань додаються документи, що підтверджують та доповнюють обґрунтування необхідності створення чи оголошення територій або об'єктів природно-заповідного фонду.

Стаття 52. Попередній розгляд клопотань про створення чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду

Клопотання про необхідність створення чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду попередньо розглядається у місячний строк:

щодо територій та об'єктів загальнодержавного значення - центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища;

щодо територій та об'єктів місцевого значення - обласними, Київською та Севастопольською міськими

органів, уповноважених на схвалення такого клопотання.

Клопотання має містити обґрунтування необхідності створення чи оголошення території або об'єкту природно-заповідного фонду певної категорії, характеристику природоохоронної, наукової, естетичної та іншої цінності природних комплексів та об'єктів, що пропонуються для заповідання, відомості про місцезнаходження, розміри, характер використання, власників та користувачів природних ресурсів, а також відповідний картографічний матеріал.

Виключити

Стаття 52. Схвалення клопотання про створення чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду

Клопотання про необхідність створення чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду розглядається у місячний строк:

щодо територій та об'єктів загальнодержавного значення - центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища;

щодо територій та об'єктів місцевого значення - обласними, Київською та Севастопольською міськими

державними адміністраціями, а на території Автономної Республіки Крим - органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища.

У разі схвалення клопотань центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, а на території Автономної Республіки Крим - органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища проводиться їх погодження з власниками та первинними користувачами природних ресурсів у межах територій, рекомендованих для заповідання. Створення, оголошення, розширення територій та об'єктів природно-заповідного фонду, а також резервування цінних для заповідання територій та об'єктів у межах земель, переданих у комунальну власність територіальних громад відповідно до пункту 24 розділу X "Перехідні положення" Земельного кодексу України, які на момент передачі не були передані у користування фізичних, юридичних осіб, погодження не потребують.

На підставі результатів погодження клопотань центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, забезпечує розробку спеціалізованими проектними та науковими установами проектів створення природних заповідників,

державними адміністраціями, а на території Автономної Республіки Крим - органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища.

За результатами розгляду приймається рішення щодо схвалення клопотання або надання вмотивованої відмови.

Підставою відмови у схваленні клопотання може бути лише невідповідність поданих документів вимогам цього Закону.

У разі схвалення клопотань центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, а на території Автономної Республіки Крим - органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища проводиться їх погодження з власниками та первинними користувачами природних ресурсів у межах територій, рекомендованих для заповідання. Створення, оголошення, розширення територій та об'єктів природно-заповідного фонду, а також резервування цінних для заповідання територій та об'єктів у межах земель, переданих у комунальну власність територіальних громад відповідно до пункту 24 розділу X "Перехідні положення" Земельного кодексу України, які на момент передачі не були передані у користування фізичних,

біосферних заповідників, національних природних парків, заказників, пам'яток природи, парків-пам'яток садово-паркового мистецтва загальнодержавного значення.

Розробка проектів створення регіональних ландшафтних парків, заповідних урочищ, а також заказників, пам'яток природи та парків-пам'яток садово-паркового мистецтва місцевого значення забезпечується обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, а на території Автономної Республіки Крим - органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища.

Забезпечення розробки проектів створення ботанічних садів, дендрологічних парків та зоологічних парків може бути доручено заінтересованим державним органам чи установам.

Проекти створення територій та об'єктів природно-заповідного фонду передаються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, а на території Автономної Республіки Крим - органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища у встановленому порядку уповноваженим приймати рішення про створення чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду.

юридичних осіб, погодження не потребують.

Після отримання погоджень, у випадках передбачених цією статтею, центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, забезпечує розробку проектів створення територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення, а обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації, орган виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища забезпечують розробку проектів створення територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення.

Проекти створення територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення разом із клопотанням про створення територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення, у якому зазначаються пропозиції щодо необхідності створення спеціальної адміністрації для управління такими об'єктами або відсутність такої необхідності, передаються у встановленому порядку центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища до Кабінету Міністрів України для прийняття рішення про створення чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення або подання цих матеріалів Президентові України.

	Проекти створення територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення разом із клопотанням про створення територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення, у якому зазначаються пропозиції щодо необхідності створення спеціальної адміністрації для управління такими об'єктами або відсутність такої необхідності, передаються у встановленому порядку обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, а на території Автономної Республіки Крим - органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища до Верховної Ради Автономної Республіки Крим, обласних, Київської чи Севастопольської міських рад, відповідно, для прийняття рішення про створення чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення.
Стаття 53. Прийняття рішень про створення чи оголошення територій, об'єктів природно-заповідного фонду та їх охоронних зон Рішення про створення природних заповідників, національних природних парків, а також щодо інших територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення приймаються Президентом України. Рішення про створення біосферних заповідників приймається з додержанням вимог міжнародних договорів та міжнародних програм, учасником яких є Україна.	Стаття 53. Прийняття рішень про створення чи оголошення територій, об'єктів природно-заповідного фонду та їх охоронних зон Рішення про створення природних заповідників, національних природних парків, а також щодо інших територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення, крім рішення про утворення штучно створених об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення, приймаються Президентом України, за поданням Кабінету Міністрів України.

Рішення про організацію чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення та встановлення охоронних зон територій та об'єктів природно-заповідного фонду приймається Верховною Радою Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими радами.

Порядок відведення земельних ділянок природним заповідникам, біосферним заповідникам, національним природним паркам, регіональним ландшафтним паркам, а також ботанічним садам, дендрологічним паркам, зоологічним паркам визначається Земельним Кодексом України.

Території та об'єкти природно-заповідного фонду або їх частини, що створюються чи оголошуються без вилучення земельних ділянок, що вони займають, передаються під охорону підприємствам, установам, організаціям і громадянам обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища з оформленням охоронного зобов'язання.

Рішення про утворення штучно створених об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення приймається Кабінетом Міністрів України, за поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Рішення про організацію чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення та встановлення охоронних зон територій та об'єктів природно-заповідного фонду приймається Верховною Радою Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими радами за поданням обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, органу виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища.

Рішення про організацію чи оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду приймається на підставі відповідного проекту створення територій та об'єктів природно-заповідного фонду.

Рішення про створення біосферних заповідників приймається з додержанням вимог міжнародних договорів та міжнародних програм, учасником яких є Україна.

Порядок вилучення земельних ділянок у землевласників та землекористувачів та надання їх у користування спеціальним адміністраціям природних

	заповідників, біосферних заповідників, національних природних парків, ботанічних садів, дендрологічних та зоологічних парків, а також регіональних ландшафтних парків здійснюється відповідно до вимог Земельного кодексу України. Території та об'єкти природно-заповідного фонду або їх частини, що створюються чи оголошуються без вилучення земельних ділянок, що вони займають, передаються під охорону підприємствам, установам, організаціям і громадянам обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища з оформленням охоронного зобов'язання.
Стаття 54. Зміна меж, категорії та скасування статусу територій та об'єктів природно-заповідного фонду Зміна меж, категорії та скасування статусу територій та об'єктів природно-заповідного фонду проводиться відповідно до статей 51-53 цього Закону за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, на підставі відповідного експертного висновку.	Стаття 54. Зміна меж, категорії та скасування статусу територій та об'єктів природно-заповідного фонду Зміна меж, категорії та скасування статусу територій та об'єктів природно-заповідного фонду проводиться відповідно до статей 51-53 цього Закону, з урахуванням вимог частини другої цієї статті, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, на підставі відповідного експертного висновку. Рішення про зміну меж, категорії та скасування статусу територій та об'єктів природно-заповідного фонду приймається органом, який прийняв рішення про

	утворення такої території або об'єкту, а у випадку відсутності такого органу - органом, уповноваженим приймати рішення про утворення таких територій або об'єктів природно-заповідного фонду згідно вимог цього Закону.
Стаття 59. Порядок ведення кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду Державний кадастр територій та об'єктів природно-заповідного фонду ведеться центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища за рахунок державного бюджету. Для ведення державного кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду можуть використовуватися також кошти Державного, республіканського Автономної Республіки Крим та місцевих фондів охорони навколишнього природного середовища. Первинний облік кадастрових відомостей щодо територій та об'єктів природно-заповідного фонду здійснюється адміністраціями природних заповідників, біосферних заповідників, національних природних парків, регіональних ландшафтних парків, ботанічних садів, дендрологічних парків, зоологічних парків загальнодержавного значення, а також підприємствами,	Стаття 59. Порядок ведення державного кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду Державний кадастр територій та об'єктів природно-заповідного фонду ведеться центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища за рахунок державного бюджету. Для ведення державного кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду можуть використовуватися також кошти Державного, республіканського Автономної Республіки Крим та місцевих фондів охорони навколишнього природного середовища. Порядок ведення державного кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду, склад та зміст відомостей, строки та порядок їх внесення до державного кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду встановлюється Кабінетом Міністрів України.

установами та організаціями, у віданні яких перебувають інші території та об'єкти природно-заповідного фонду, за їх рахунок.

Формами кадастрової документації є картки первинного обліку і державні кадастри територій та об'єктів природно-заповідного фонду міст, районів, областей, Автономної Республіки Крим та України.

Зміст кадастрової документації, порядок її складення та строки подання документів первинного обліку визначаються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Для ведення державного кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду використовуються класифікатори, довідники та бази даних, які ведуться центральними органами виконавчої влади, а також державні та галузеві класифікатори, довідники та бази даних, які ведуться іншими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування.

Внесення до державного кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду відомостей встановлених Кабінетом Міністрів України про території та об'єкти природно-заповідного фонду є обов'язковим.

Відомості державного кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду є достовірними та офіційними даними про території та об'єкти природно-заповідного фонду.

Відомості державного кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду є відкритими та загальнодоступними та надаються у формі витягів за запитом органів державної влади, місцевого самоврядування, юридичних та фізичних осіб.

**Народний депутат України
та інші народні депутати**

О. Бондаренко (059)



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
Підписувач: БОНДАРЕНКО ОЛЕГ ВОЛОДИМИРОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000764A4D00C2BA5903
Дійсний до: 11.04.2023 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
59д9/1-2023/56154 від 20.03.2023



1141835